Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG)
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº  04/2021
Proclamação de Resultado

Por ordem do Exmo. Senhor Auditor Presidente da Egrégia Comissão Disciplinar da
Federação Mineira de Futebol de Salão – CD / FMFS,  Dr. Murilo Cláudio Coelho e com fulcro
nos dispositivos dos Artigos 45 a 51 do CBJD, faço saber a quantos o presente EDITAL DE
INTIMAÇÃO  virem ou dele tomarem conhecimento  que a  CD/FMFS reuniu-se no dia
12/04/2022, conforme convocação  constante do Edital de Número 03/2021 de 06/04/2022,
apreciando e julgando os Processos constantes da pauta, cujos resultados transcrevemos.

PROCESSO Nº 03/2021

Partida:  OLYMPICO CLUB  X  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Categoria: Sub-17 Masculino – Dia: 19/03/2022 – Campeonato Estadual

Relator: Dr. Paulo Roberto Agostini Filho

Defesa: Sr. Gabriel Oliveira Sana Morais

Defesor Dativo: Dr. Jadir Morais Junior

Indiciados:
- Atleta: João Victor Ramos Cintra (Prefeitura Municipal de Ituiutaba)
 Artigo 254  - Advertência por UNÂNIMIDADE dos votos. (Foi desclassificado do artigo 254-A)
 Arigo 254-A - Suspenso por quatro (4) partidas. Aplicado o benefício do artigo 182, seriam oito (8) partidas.

Atleta: Pedro Henrique Souza Mendes (Olympico Club)
 Artigo 258 – Advertência por UNÂNIMIDADE dos votos.

Atendente: Gabriel Oliveira Sana Morais (Olympico Club)
 Artigo 250 – Advertência por maioria dos votos. Foi desclassificado do artigo 257.

Equipe: Minas Tênis Clube
 Artigo 213, I e II – Absolvido por maioria dos votos.

Belo Horizonte (MG), 12 de abril de 2022.

André Joaquim de Oliveira Lima
Secretário

http://www.fmfutsal.org.br/